Дополнительное соглашение № 1
к Договору на отпуск воды (для домовладельцев, частный сектор)
 № ______ от «_____»___________20___г.

г. Березники                                                                                                    «____» ___________ 20___г.
         Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал г. Березники», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Тупицына Евгения Александровича, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и __________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Потребитель» с другой стороны, руководствуясь Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утв. Постановлением Правительства РФ от 06.11.2011 г. № 354, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору на отпуск воды (для домовладельцев, частный сектор) № ___________ от «_____»_______________г. о нижеследующем:

1. Стороны договорились с 01 мая по 30 сентября ежегодно п.4.1. абз. 2 договора изложить в следующей редакции: «Норма расхода холодной воды на 1 человека в жилом доме с централизованным холодным водоснабжением, без центрального водоотведения составляет 2, 187 м3 на основании  Постановления Правительства Пермского края от 17.09.2015 г. № 648-п «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению в жилых помещениях для II групп муниципальных образований Пермского края».
2. Стороны договорились с 01 мая по 30 сентября ежегодно. п.4.1. абз. 3 договора изложить в следующей редакции: «Нормы расхода холодной воды, используемой для полива земельного участка и приготовления пищи для сельскогохозяйственных животных для полива земельного участка дождевальным методом из водопровода, в том числе летнего  на 1  кв. м. составляет  0,4 м3 на основании Приказа Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского края от 13.11.2012 г. № СЭД-2501.1-02-2015 «Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению для полива земельного участка, водоснабжения и приготовления пищи для сельскогохозяйственных животных»
3.  Настоящее дополнительное соглашение № 1 является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с даты подписания.
4. Настоящее дополнительное соглашение № 1 составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, и является неотъемлемой частью Договора.
5. Во всем, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, стороны руководствуются Договором.
5. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	                     «Поставщик»
Муниципальное унитарное предприятие
«Водоканал  г. Березники»
Юридический адрес: 618400, Пермский край,
г. Березники, пр-кт Советский, 14
Почтовый адрес: 618400, Пермский край,
г. Березники, ул. Березниковская,109
ИНН 5911028225 КПП 591101001
Р/сч  40702810849030111224
Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк,
 г. Нижний Новгород
к/сч 30101810900000000603
БИК 042202603

Генеральный директор
[bookmark: _GoBack] ______________________/Е.А. Тупицын /
«____» _____________20___г.
	                             «Абонент»
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________/________________/
 «____»_____________20___г.